

Lp.	Priorytet PROW	Cel KSOW	Działanie KSOW	Nazwa/tytuł operacji	Cel, przedmiot i temat operacji	Forma realizacji operacji	Wskaźniki monitorowania realizacji operacji		Grupa docelowa	Harmonogram / termin realizacji (w ujęciu kwartalnym)		Budżet brutto operacji (w zł)		Koszt kwalifikowalny operacji (w zł)		Wnioskodawca	Siedziba wnioskodawcy
							Wskaźnik	Jednostka		2018	2019	2018	2019	2018	2019		
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	r	s
1.	6	5	4	"Gra(m)y o swoje" - nowe umiejętności członków Lokalnych Grup Działania województwa opolskiego z zakresu tworzenia gier terenowych	Lokalne Grupy Działania Województwa Opolskiego wyposażone w wiedzę i umiejętności pozwalające budować sieć gier terenowych regionu, a tym samym wpływać na podjęcie nowych działań na obszarach. Projekt społeczny, jakim jest tworzenie sieci gier terenowych w ramach LGD, wymaga zaangażowania różnych zasobów, ich identyfikacji, a następnie analizy, w jaki sposób mogą być wykorzystane w osiągnięciu celu operacji.	szkolenie/seminarium/warsztat/spotkanie; wyjazd studyjny	warsztaty	3	Przedstawiciele LGD z woj. opolskiego. Uczestnicy operacji: pracownicy biur, członkowie organów LGD, członkowie LGD (osoby fizyczne, osoby prawne, Jednostki samorządu terytorialnego lub osoby delegowane z innych samorządowych instytucji).	II-IV	-	75 000,35	-	70 000,00	-	Lokalna Grupa Działania "Góra Proсна"	46-333 Sternałice Nr 81
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
2.	6	1	6	Moja gmina w obiektywie	Aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich w celu tworzenia partnerstw na rzecz realizacji projektów nakierowanych na rozwój tych obszarów, w skład których wchodzi przedstawiciel sektora publicznego, sektora prywatnego oraz organizacji pozarządowych. Celem operacji jest podniesienie świadomości rangi zagadnień związanych z ochroną i dbałością o dziedzictwo kulturowe regionu wśród 240 osób w wieku szkolnym (klasy VI, VII, VIII i III gimnazjum) poprzez udział w warsztatach fotograficznych. Ponadto udział w realizacji przedsięwzięcia przyczyni się do wykazania, że umiejętności cyfrowe mogą służyć rozwijaniu pasji i ukazywaniu tego, co wartościowe oraz ukazać, że wieś jest dobrym miejscem do życia poprzez swoje walory turystyczne, krajoznawcze, a przede wszystkim kulturowe.	szkolenie/seminarium/warsztat/spotkanie; targ/ impreza plenerowa/ wystawa; publikacja/ materiał drukowany; konkurs/olimpiada	liczba warsztatów	15	Bezpośrednią grupą docelową będą stanowić uczniowie klas VI-VIII szkół podstawowych z terenu gminy Bierawa oraz oddziałów klas II gimnazjum, tj. klasy VI-VIII w Publicznej Szkole Podstawowej w Starej Kuli, klasy VI-VIII w Szkole Podstawowej w Dziergowicach, klasy VI – VIII oraz III gimnazjum (2 oddziały) w Szkole Podstawowej w Starym Koźlu oraz klasy VI-VIII oraz III gimnazjum w Szkole Podstawowej w Dziergowicach.	III-IV	-	16 858,47	-	14 569,66	-	Gmina Bierawa	47-240 Bierawa; ul. Wojska Polskiego 12
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
3.	2	1	6	Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych - Agrofestival	Celem operacji jest wymiana wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz rozwoju, w zakresie hodowli zwierząt, uprawy roli oraz produktów i usług dla rolnictwa i mieszkańców obszarów wiejskich. Wydarzenie przyczyni się do wsparcia rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności zarówno wystawców, jak i zwiedzających. Prezentując podczas wydarzenia szerokie spektrum innowacyjnych usług i produktów dla rolnictwa, oraz nowoczesne aspekty funkcjonowania rolnictwa (poprzez prezentacje wystawców, wystąpienia ekspertów, warsztaty) promowania wysokiej jakości życia na wsi.	targ/ impreza plenerowa/wystawa; publikacja/ materiał drukowany; prasa; audycja/ film/ spot odpowiednio w radiu i telewizji	liczba wystaw	1	Mieszkańcy województwa opolskiego. Agrofestival głównie kierowany jest dla rolników, przyszłych potencjalnych rolników i ich rodzin.	I-IV	-	53 220,90	-	32 873,98	-	Gmina Polska Cerekiew	47-260 Polska Cerekiew; ul. Raciborska 4
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
4.	5	1	6	"W przyjaźni z naturą – dbamy o nasze środowisko"	Uświadomienie rolnikom i społeczeństwu obszarów wiejskich o konieczności podejmowania konkretnych działań, by ograniczyć negatywny wpływ produkcji rolnej i gospodarstwa domowego na środowisko naturalne. Przedstawienie innowacyjnych rozwiązań w gospodarstwach biologicznych udział w konkursie wojewódzkim „Gospodarstwo rolne przyjazne środowisku”, związanych z ochroną środowiska naturalnego jako przyjaźni do dobrego gospodarowania w kierunku rozwoju obszarów wiejskich i ochrony zasobów naturalnych wsi przyczynia się do zrównoważonego wykorzystania zasobów środowiska naturalnego jako wzór do naśladowania i społeczny obowiązek względem natury.	konferencja/ kongres; publikacja/ materiał drukowany; konkurs/olimpiada	liczba konferencji	1	Rolnicy z woj. opolskiego prowadzący gospodarstwa z produkcją zwierzęcą, dążących do spełnienia wymogów wzajemnej zgodności i przepisów prawnych dotyczących gospodarowania zasobami środowiska.	II-IV	-	15 018,50	-	12 163,50	-	Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosiów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
5.	5	1	6	Konferencja pt. "Odnawialne źródła energii - teoria i praktyka"	Celem konferencji jest ułatwienie wymiany wiedzy pomiędzy przedmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz rozwoju poprzez efektywną promocję dobrych praktyk organizacyjnych, stworzenie możliwości wymiany doświadczeń z zakresu: odnawialnych źródeł energii, zwiększenia udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Organizacja szkolenia pozwoli uświadomić mieszkańcom województwa opolskiego, że mogą efektywnie wykorzystywać energię w otaczającej przestrzeni życia, a także o konieczności wdrażania gospodarki niskoemisyjnej w nasze życie poprzez upowszechnienie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego do tworzenia nowych miejsc pracy.	konferencja/ kongres; konkurs/olimpiada	liczba konferencji	1	+Rolnicy, przedsiębiorstwa działające na rzecz sektora rolnego i spożywczego oraz energetycznego; + Mieszkańcy obszarów wiejskich, uczniowie szkół średnich, studenci; + Wszyscy zainteresowani tematyką wdrażania OZE we własnym środowisku; + Samorządowcy, firmy, indywidualne osoby, które przyczyniły się do wdrażania, promowania odnawialnych źródeł energii.	II-IV	-	11 433,80	-	9 538,80	-	Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosiów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
6.	1	1	6	Konkurs wiedzy OZE dla szkół rolniczych	Celem konkursu wiedzy jest ułatwienie wymiany wiedzy pomiędzy przedmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich poprzez efektywną promocję dobrych praktyk organizacyjnych, stworzenie możliwości wymiany doświadczeń z zakresu: odnawialnych źródeł energii. W realizacji tego celu niezbędna jest edukacja młodzieży o potrzebie ochrony naszego środowiska poprzez wdrażanie odnawialnych źródeł energii w życie codzienne oraz efektywnie wykorzystywać energię w otaczającej przestrzeni życia. Organizacja konkursu dla młodzieży ze szkół średnich rolniczych na temat odnawialnych źródeł energii uświadomi społeczeństwu o konieczności wdrażania gospodarki niskoemisyjnej w życie oraz wykorzystywaniem przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego.	Konkurs/olimpiada	liczba konkursów	1	Uczniowie z 6 szkół rolniczych średnich z województwa opolskiego	II-IV	-	11 736,50	-	9 841,50	-	Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosiów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	

7.	5	1	6	Szkolenie edukacyjne z zakresu rolnictwa ekologicznego	Głównym celem operacji będzie zdobycie, uzupełnienie lub rozszerzenie wiedzy i umiejętności w zakresie rolnictwa ekologicznego i prowadzenia gospodarstwa w systemie gospodarstwa ekologicznego, a w efekcie zwiększenie konkurencyjności i dochodowości rolniczej z zakresu ekologii. Istotnym aspektem jest upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska naturalnego jak również wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego lub w obszarze rozwoju zielonej gospodarki, w tym tworzenie nowych miejsc pracy.	szkolenie/ seminarium/ warsztat/ spotkanie; wyjazd studyjny	liczba szkoleń liczba uczestników szkoleń liczba wyjazdów studyjnych liczba uczestników wyjazdów studyjnych	1 15 1 15	Rolnicy indywidualni prowadzący gospodarstwo konwencjonalne, osoby planujące prowadzenie gospodarstwa ekologicznego, osoby działające na rzecz sektora rolnego i spożywczego oraz doradcy rolni.	II-IV	-	14 860,75	-	11 804,75	-	Opelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
8.	1	1	6	Szkolenie "Wspieranie działań na rzecz ochrony wód przed presjami pochodzenia rolniczego"	Upowszechnianie dobrych praktyk w celu zmniejszenia zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobiegania dalszemu zanieczyszczeniu na obszarze całego państwa wdrażany jest program działań mających wpływ na rozwój obszarów wiejskich. Szkolenie obejmuje zakres upowszechniania dobrych praktyk, poszerzenia wiedzy oraz optymalnego wykorzystania jej do racjonalnego zagospodarowania zasobami środowiska naturalnego, w tym monitorowanie jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz ocena stanu ich eutrofizacji.	Szkolenie/ seminarium/ warsztat/ spotkanie	liczba szkoleń liczba uczestników szkoleń	1 50	Rolnicy, mieszkańcy obszarów wiejskich, przedstawiciele gmin, doradcy rolnicy, których obejmuje zakres upowszechniania dobrych praktyk, poszerzenia wiedzy oraz optymalnego wykorzystania jej do racjonalnego zagospodarowania zasobami środowiska naturalnego, w tym monitorowanie jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz ocena stanu ich eutrofizacji.	II-IV	-	8 362,00	-	6 510,00	-	Opelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
9.	2	1	6	Konferencja podsumowująca konkurs Agroliga 2018 w województwie opolskim	Celem realizacji operacji jest ułatwienie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju poprzez efektywną promocję dobrych praktyk organizacyjnych, stworzenie możliwości wymiany doświadczeń z zakresu: innowacyjnych technologii produkcji i usług rolniczych, dostosowania sprawdzonych rozwiązań technologicznych do potrzeb rynku. Cel operacji zakłada również pobudzenie przedsiębiorczości na obszarach wiejskich oraz podniesienie poziomu wiedzy fachowej i umiejętności poprzez promocję dobrych praktyk organizacyjnych, stworzenie możliwości wymiany doświadczeń z zakresu: Innowacyjnych technologii produkcji i usług rolniczych, dostosowania sprawdzonych rozwiązań technologicznych do potrzeb rynku wśród producentów rolnych oraz firm przetwórstwa rolno-spożywczego i usług rolniczych.	Konferencja/ kongres; publikacja/ materiał drukowany; audycja/ film/ spot odpowiednio w radiu i telewizji	liczba konferencji liczba uczestników konferencji liczba materiałów drukowanych - Zaproszenie liczba publikacji - Katalog liczba filmów	1 100 100 120 1	Mieszkańcy obszarów wiejskich oraz osoby zawodowo związane z obszarami wiejskimi: rolnicy, firmy przetwórstwa rolno-spożywczego i usług rolniczych działające na terenie województwa opolskiego oraz osoby zainteresowane tematem innowacji, modernizacji, dobrych praktyk w produkcji rolnej, przetwórstwie i usługach rolniczych.	II-III	-	16 720,68	-	13 161,07	-	Opelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
10.	1	1	6	Publikacja wyników PDO w woj. opolskim za lata 2015-2017 i publikacja Listy Odmian Zalecanych (LOT) do uprawy na terenie województwa opolskiego 2018.	Publikacje przyczynia się do pełniejszego wykorzystania postępu biologicznego (odmianowego) w rolnictwie, systematycznego dopływu obiektywnej informacji o wartości użytkowej odmian i przydatności do uprawy w naszym regionie. Dobór odmian do wojewódzkiego programu PDO uwzględni wszystkie zmiany zachodzące w Krajowym Rejestrze Odmian. To oznacza, że do doborów wprowadza się (decyzją Wojewódzkiego Zespołu PDO) nowo zarejestrowane przez COBORU odmiany, jednocześnie wykreślając odmiany o słabszym potencjale genetycznym. Tak realizowany Program gwarantuje ciągły postęp genetyczny w Regionie.	Publikacja/ materiał drukowany	liczba tytułów publikacji	2	Rolnicy indywidualni, Rolnice Spółdzielnie Produkcyjne, Przedsiębiorstwa Rolne, firmy Hodowlano-Nasienne, nauka rolnicza, Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, Izba Rolnicza, COBORU, Stacja Doświadczalna Oceny Odmian z poszczególnych województw, Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, przemysł przetwórczy.	I-II	-	7 366,00	-	7 366,00	-	Centralny Ośrodek Badań Odmian Roślin Uprawnych Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Głubczycach	48-100 Głubczyce; ul. Kolejowa 5
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
11.	6	3	10	Promocja Gminy Lewin Brzeski podczas wojewódzkich dożynek	Celem operacji jest promocja i upowszechnienie inicjatyw z zakresu rozwoju obszarów wiejskich z terenu gminy Lewin Brzeski wśród mieszkańców województwa opolskiego. Operacja wiąże się z podniesieniem wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie rozwoju obszarów wiejskich, w tym rozwojem przedsiębiorczości. Realizacja operacji przyczyni się do promocji obszarów wiejskich jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego, w tym podejmowanie inicjatyw społecznych, gospodarczych i samodzielnego oraz tworzenie nowych miejsc pracy. Częścią rozwoju lokalnego jest również rozwój wsi, który wykorzystuje ekonomiczny, społeczny i naturalny dany regionu.	stolisko wystawiennicze/ punkt informacyjny na targach/imprezie plenerowej/ wystawie; publikacja/ materiał drukowany	liczba stoisk wystawienniczych liczba materiałów drukowanych - ulotki	1 20 000,00	Mieszkańcy województwa opolskiego, którzy odwiedzą stolisko gminy Lewin Brzeski podczas odbywających się dożynek wojewódzkich, tj. przede wszystkim osoby zamieszkujące obszary wiejskie zainteresowane rozwojem swoich kompetencji w zakresie planowania i organizacji działalności ukierunkowanej na rozwój obszarów wiejskich. Duża grupa osób w wieku do 35 lat	III-IV	-	9 909,00	-	8 409,00	-	Gmina Lewin Brzeski	49-340 Lewin Brzeski; Rynek 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
12.	6	5	11	"Najaktywniejszy Lider Społeczności Wiejskiej"	Głównym celem operacji będzie aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie rozwoju obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na terenach wiejskich. Celem konkursu będzie tworzenie oddolnych inicjatyw lokalnych obejmujących rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. Ważnym aspektem realizacji operacji jest aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich w celu tworzenia partnerstw na rzecz realizacji projektów nakierowanych na rozwój tych obszarów, w skład których wchodzi przedstawiciele sektora publicznego, sektora prywatnego oraz organizacji pozarządowych jak również, promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.	szkolenie/ seminarium/ warsztat/ spotkanie; konkurs/ olimpiada	liczba szkoleń liczba uczestników szkoleń liczba konkursów liczba uczestników konkursów	1 40 1 11	Członkowie towarzystw i stowarzyszeń; pracownicy naukowi Instytutów, uczelni, jednostek badawczych; nauczyciele szkół mających siedzibę na terenach wiejskich; doradcy rolnicy; pracownicy jednostek obsługujących rolnictwo; pracownicy i członkowie samorządów, wójtowie, burmistrzowie działający na terenach wiejskich; wolontariusze; członkowie organizacji pozarządowych.	II-IV	-	7 350,50	-	6 223,50	-	Opelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego	49-330 Łosów; ul. Główna 1
Uzasadnienie: Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	
13.	6	5	11	"Dożynki Powiatowo-Gminne Złotniki gm. Prószków 2018"	Aktywizacja, integracja i budowanie tożsamości lokalnej mieszkańców poprzez kultywowanie i pielęgnowanie tradycji, obrzędów, zwyczajów ludowych, a także lokalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego na obszarach wiejskich. Realizacja operacji bez wątpienia przekłada się na promocję jakości życia na wsi i promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.	Targi/ impreza plenerowa/ wystawa	liczba targów liczba uczestników targów	1 700	Mieszkańcy województwa opolskiego ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Powiatu Opolskiego – w tym władze województwa, powiatu, gminy Prószków, przedstawiciele poszczególnych gmin Powiatu Opolskiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych w tym stowarzyszeń, których członkiem jest gmina Prószków (Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Borów Niemodlińskich, Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pradziad, Aglomeracja Polska, Związek Miast Polskich), uczestnicy programu artystycznego	II-III	-	19 480,00	-	7 380,00	-	Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie	ul. Daszyńskiego 6; 46-060 Prószków
Operacja zakwalifikowana do realizacji w ramach konkursu 2/2018																	

Operacje własne		Operacje partnerów	
Liczba	Kwota	Liczba	Kwota
-	-	13	209 841,76